证券代码：603322         证券简称：超讯通信         公告编号：2021-059

超讯通信股份有限公司

关于修改《公司章程》及办理工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）经营发展的需要，以及市

场监管总局办公厅《关于提升信息化水平统一规范市场主体登记注册工作的通知》

（市监注[2020]85 号）文件的要求，公司于 2021年 8月 9日召开第四届董事会

第八次会议，审议通过了《关于修改<公司章程>及办理工商变更登记的议案》, 同

意公司按照市场监管总局制定的《经营范围规范表述目录》要求对原经营范围进

行规范，同时对《公司章程》第十三条、第二十八条、第一百零六条、第一百一

十一条条款进行修订。变更后的经营范围和《公司章程》最终以工商部门核准登

记为准，董事会同意授权公司董事长或董事长授权的人办理工商变更登记等相关

事项，本议案尚需提交股东大会审议。

具体修改内容如下：

原条款内容 修订后条款内容

第十三条：经依法登记，公司的经营范

围：电子、通信与自动控制技术研究、开发；

软件开发；通讯终端设备批发；计算机零售；

货物进出口（专营专控商品除外）；房屋建

筑工程施工；机电设备安装服务；建筑幕墙

工程专业承包；建筑物电力系统安装；对外

承包工程业务；通信线路和设备的安装；广

播电视及信号设备的安装；广播电视传输设

施安装工程服务；通信基站设施租赁；安全

技术防范系统设计、施工、维修；电力输送

设施安装工程服务；建筑钢结构、预制构件

工程安装服务；技术进出口；城市及道路照

明工程施工；工程施工总承包；计算机网络

第十三条：经依法登记，公司的经营范围：

信息系统集成服务；软件开发；信息技术咨

询服务；计算机及通讯设备租赁； 通信传输

设备专业修理；建筑劳务分包；技术进出口；

劳务派遣服务；对外劳务合作；信息安全设

备制造；物联网设备制造；通信设备制造；

对外承包工程；土石方工程施工；可穿戴智

能设备销售；智能机器人销售；配电开关控

制设备销售；光伏设备及元器件销售；家居

用品销售；工业控制计算机及系统销售；智

能仓储装备销售；广播电视传输设备销售；

智能基础制造装备销售；家用电器销售；工

业自动控制系统装置销售；智能港口装卸设

备销售；分布式交流充电桩销售；集成电路

芯片及产品销售；计算器设备销售；软件销

系统工程服务；建筑物空调设备、通风设备

系统安装服务；企业管理服务（涉及许可经

营项目的除外）；企业自有资金投资；工程

环保设施施工；计算机批发；软件批发；建

筑劳务分包；软件零售；通讯设备及配套设

备批发；网络技术的研究、开发；信息技术

咨询服务；无源器件、有源通信设备、干线

放大器、光通信器件、光模块的制造；通信

终端设备制造；装卸搬运；通信传输设备专

业修理；劳务承揽；接受委托从事劳务外包

服务；信息系统集成服务；计算机及通讯设

备租赁；工程总承包服务；架线工程服务；

工程技术咨询服务；城市及道路照明工程服

务；照明系统安装；电子自动化工程安装服

务；电子设备工程安装服务；施工现场质量

检测；智能化安装工程服务；楼宇设备自控

系统工程服务；信息系统安全服务；网络安

全信息咨询；建筑工程后期装饰、装修和清

理；土石方工程服务；工程排水施工服务；

安全技术防范产品制造；安全智能卡类设备

和系统制造；通信系统设备制造；供用电的

抄表服务；用电报装、用电增容报装服务；

一体化机柜制造；通信设施安装工程服务；

机电设备安装工程专业承包；集中抄表装置

的设计、安装、维修；电力抄表装置、负荷

控制装置的设计、安装、维修；充电桩设施

安装、管理；信息电子技术服务；保安监控

及防盗报警系统工程服务；智能卡系统工程

服务；通信系统工程服务；室内装饰、装修；

监控系统工程安装服务；日用电器修理；移

动电信业务代理服务；固定电话业务代理服

务；固定宽带业务代理服务；增值电信服务

（业务种类以《增值电信业务经营许可证》

载明内容为准）；建筑劳务派遣；物联网服

务；承装（修、试）电力设施；防雷工程专

业施工；有线广播电视传输服务；无线广播

电视传输服务；劳务派遣服务；防雷工程专

业设计服务；对外劳务合作；代收代缴水电

售；网络设备销售；智能车载设备销售；新

能源汽车换电设施销售；数字视频监控系统

销售；仪器仪表销售；办公设备销售；人工

智能硬件销售；消防器材销售；智能物料搬

运装备销售；海洋环境监测与探测装备销售；

生态环境监测及检测仪器仪表销售；大气污

染监测及检测仪器仪表销售；销售代理；电

子产品销售；物联网设备销售；显示器件销

售；制冷、空调设备销售；云计算设备销售；

信息安全设备销售；交通及公共管理用标牌

销售；智能无人飞行器销售；安防设备销售；

集中式快速充电站；通信设备销售；停车场

服务；人工智能双创服务平台；互联网安全

服务；互联网数据服务；区块链技术相关软

件和服务；人工智能公共数据平台；数据处

理和存储支持服务；人工智能通用应用系统；

网络技术服务；智能水务系统开发；软件外

包服务；网络与信息安全软件开发；智能控

制系统集成；物联网技术服务；信息系统运

行维护服务；计算机系统服务；仓储设备租

赁服务；运输设备租赁服务；办公设备租赁

服务；蓄电池租赁；光伏发电设备租赁；特

种设备出租；以自有资金从事投资活动；办

公服务；安全咨询服务；劳务服务（不含劳

务派遣）；安全系统监控服务；集成电路芯片

设计及服务；工程技术服务（规划管理、勘

察、设计、监理除外）；节能管理服务；物联

网技术研发；发电技术服务；业务培训（不

含教育培训、职业技能培训等需取得许可的

培训）；特种作业人员安全技术培训；物联网

应用服务；大数据服务；安全技术防范系统

设计施工服务；电子、机械设备维护（不含

特种设备）；电池销售；电气机械设备销售；

电力设施器材销售；人工智能行业应用系统

集成服务；消防设施房屋建筑和市政基础设

施项目工程总承包；建筑智能化工程施工；

工程施工；住宅室内装饰装修；进出口代理；

消毒器械销售；货物进出口；道路货物运输

（网络货运）；第一类增值电信业务；第二类

增值电信业务；基础电信业务；互联网信息

服务；测绘服务；呼叫中心；建筑智能化系

统设计；消防技术服务；室内环境检测；营

利性民办职业技能培训机构；施工专业作业

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

费；光伏设备及元器件制造；太阳能光伏供

电系统的安装及售后服务；锂离子电池制造；

镍氢电池制造；锌镍蓄电池制造；其他电池

制造（光伏电池除外）；配电开关控制设备

制造；开关电源制造；开关电源修理；再生

物资回收与批发；工程勘察设计、工程地质

勘查服务（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

方可开展经营活动）

第二十八条 发起人持有的本公司股

份，自公司成立之日起 1 年内不得转让。其

中，梁建华、熊明钦、梁刚以及梁建中持有

的公司股份自公司股票在证券交易所上市交

易之日起 3年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应当向

公司申报所持有的本公司的股份及其变动情

况，在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%；所持本公司股

份自公司股票上市交易之日起 1 年内不得转

让。上述人员离职后半年内，不得转让其所

持有的本公司股份，离职半年后的十二月内

通过证券交易所挂牌交易出售公司股份数量

占其所持有公司股份总数的比例不得超过

50%。

第二十八条 发起人持有的本公司股

份，自公司成立之日起 1 年内不得转让。其

中，梁建华、熊明钦、梁刚以及梁建中持有

的公司股份自公司股票在证券交易所上市交

易之日起 3年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应当向

公司申报所持有的本公司的股份及其变动情

况，在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%；所持本公司股

份自公司股票上市交易之日起 1 年内不得转

让。上述人员离职后半年内，不得转让其所

持有的本公司股份。

第一百零六条：董事会由 7名董事组成，

设董事长 1人，3名独立董事。

第一百零六条：董事会由 7 名董事组成，

设董事长 1 人，可以设副董事长 1 人，3 名

独立董事。

第一百一十一条：董事会设董事长 1 人，

董事长由董事会以全体董事的过半数选举产

生。

第一百一十一条：董事会设董事长 1人，

可以设副董事长。董事长和副董事长由董事

会以全体董事的过半数选举产生。

特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会

2021 年 8月 9日